
UCHWAŁA NR XLVII/325/2023 
RADY GMINY KROŚCIENKO WYŻNE 

z dnia 28 czerwca 2023 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Krościenko Wyżne na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 211 - 217 i art. 235 - 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale budżetowej Gminy Krościenko Wyżne na 2023 rok NR XLII/285/2022 Rady Gminy 
Krościenko Wyżne z dnia 28 grudnia 2022 r. wprowadza się zmiany wynikające z realizacji budżetu oraz pisma 
Dyrektora Departamentu Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Podkarpackiego z dnia 20 czerwca 2023 r., znak: UM09-6935-UM0913706/23 (OW-VII.433.8.1.3706.2023) 
MR-A. 

§ 2. 1. Zmniejsza się plan dochodów budżetu Gminy Krościenko Wyżne na 2023 rok o kwotę 
2 470 000,00 zł 

 
Dział 

 
Rozdz. 

 
Parag. 

 
Nazwa 

 
Kwota 

1 2 3 4 5 
     

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 2 470 000,00 
   
 75814 Różne rozliczenia finansowe 2 470 000,00 

Dochody majątkowe, z tego: 2 470 000,00 
  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych w tym na zadania: 
- „Budowa instalacji OZE w tym indywidualnych 
zeroemisyjnych źródeł ciepła na potrzeby budynków 
użyteczności publicznej Gminy Krościenko Wyżne” 

2 470 000,00 
 
 

2 470 000,00 

2. Zmniejsza się plan wydatków budżetu Gminy Krościenko Wyżne na 2023 rok o kwotę 2 470 000,00 zł 

Dział Rozdz. Parag. Nazwa Kwota 
1 2 3 4 5 
     

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 2 470 000,00 
   
 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 2 470 000,00 

Wydatki majątkowe, z tego: 2 470 000,00 
1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne: 2 470 000,00 

  6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 
zadań inwestycyjnych: 
- „Budowa instalacji OZE w tym indywidualnych 
zeroemisyjnych źródeł ciepła na potrzeby budynków 
użyteczności publicznej Gminy Krościenko Wyżne” 

2 470 000,00 
 
 

2 470 000,00 

3. Zwiększa się plan dochodów budżetu Gminy Krościenko Wyżne na 2023 rok o kwotę 281 392,31 zł 

 
Dział 

 
Rozdz. 

 
Parag. 

 
Nazwa 

 
Kwota 

1 2 3 4 5 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E5DE166-0B32-4E10-B7B8-83CDAE94B8C1. Podpisany Strona 1



     
010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 80 000,00 

   
 01042 Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 80 000,00 

Dochody majątkowe, z tego: 80 000,00 
  6630 Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na 

inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

80 000,00 

     
700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 23 370,00 

   
 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 23 370,00 

Dochody bieżące, z tego: 110,00 
  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 110,00 

Dochody majątkowe, z tego: 23 260,00 
  0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 23 260,00 
     

710 DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 31 000,00 
   
 71035 Cmentarze 31 000,00 

Dochody bieżące, z tego: 31 000,00 
  0830 Wpływy z usług (przechowywanie zwłok w chłodni, 

udostępnianie kaplicy cmentarnej) 
7 000,00 

  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych 
ustaw (wpływy z opłat cmentarnych) 

24 000,00 

     
750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 650,00 

   
 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 650,00 

Dochody bieżące, z tego: 650,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 650,00 
     

756 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD 
INNYCH JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ 
ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM 

27 485,35 

   
 75615 Wpływy z  podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 

cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i 
innych jednostek organizacyjnych 

15 000,00 

Dochody bieżące, z tego: 15 000,00 
  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości  15 000,00 
     
 75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie ustaw 
12 485,35 

Dochody bieżące, z tego: 12 485,35 
  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 

alkoholowych w obrocie hurtowym 
12 485,35 

     
852 POMOC SPOŁECZNA 1 875,96 

   
 85295 Pozostała działalność 1 875,96 

Dochody bieżące, z tego: 1 875,96 
  2180 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 1 875,96 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E5DE166-0B32-4E10-B7B8-83CDAE94B8C1. Podpisany Strona 2



finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID -19 
(środki na wypłatę odbiorcom paliw gazowych refundacji 
podatku VAT - 1 875,96 zł) 

855 RODZINA 200,00 
   
 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

200,00 

Dochody bieżące, z tego: 200,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 200,00 
     

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 116 811,00 
   
 92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 116 811,00 

Dochody bieżące, z tego: 116 811,00 
  2007 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art.5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, z 
wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205 

116 811,00 

4. Zwiększa się plan wydatków budżetu Gminy Krościenko Wyżne na 2023 rok o kwotę 281 392,31 zł 

Dział Rozdz. Parag. Nazwa Kwota 
1 2 3 4 5 
     

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 80 000,00 
   
 60017 Drogi wewnętrzne 80 000,00 

Wydatki majątkowe, z tego: 80 000,00 
1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne: 80 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych realizacja 
zadań: 
- „Budowa i modernizacja dróg dojazdowych do gruntów 
rolnych w obrębie Krościenko Wyżne na dz. o nr. ewid. 2221, 
908” 

80 000,00 
 

80 000,00 

     
700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 14 020,00 

   
 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 14 020,00 

Wydatki bieżące, z tego: 14 020,00 
1. Wydatki jednostek budżetowych 14 020,00 
a) Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 14 020,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 14 020,00 
     

710 DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 46 000,00 
   
 71035 Cmentarze 46 000,00 

Wydatki bieżące, z tego: 46 000,00 
1. Wydatki jednostek budżetowych 46 000,00 
a) Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 46 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 46 000,00 
     

851 OCHRONA ZDROWIA 12 485,35 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E5DE166-0B32-4E10-B7B8-83CDAE94B8C1. Podpisany Strona 3



   
 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 12 485,35 

Wydatki bieżące, z tego: 12 485,35 
1. Wydatki jednostek budżetowych 12 485,35 
a) Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 12 485,35 

  4300 Zakup usług pozostałych 12 485,35 
     

852 POMOC SPOŁECZNA 1 875,96 
   
 85295 Pozostała działalność 1 875,96 

Wydatki bieżące, z tego: 1 875,96 
1. Wydatki jednostek budżetowych 36,78 
a) Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 36,78 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 36,78 
2. Świadczenia na rzecz osób fizycznych 1 839,18 

  3110 Świadczenia społeczne 1 839,18 
     

855 RODZINA 200,00 
   
 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

200,00 

Wydatki bieżące, z tego: 200,00 
1. Wydatki jednostek budżetowych 200,00 
a) Wydatki związane z realizacja ich statutowych zadań 200,00 

  4560 Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z 
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, 
pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

200,00 

     
900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 10 000,00 

   
 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 10 000,00 

Wydatki bieżące, z tego: 10 000,00 
1. Wydatki jednostek budżetowych 10 000,00 
a) Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 10 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 
     
     

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 116 811,00 
   
 92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 116 811,00 

1. Wydatki jednostek budżetowych na programy finansowane z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust 1. pkt 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań jednostki 
samorządu terytorialnego 

116 811,00 

  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 116 811,00 

§ 3. 1. Zwiększa się plan wydatków budżetu Gminy Krościenko Wyżne na 2023 rok o kwotę 508 020,00 zł. 

Dział Rozdz Parag Nazwa Kwota 
1 2 3 4 5 
     

010 ROLNICTWO I LOWIECTWO 22 500,00 
   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E5DE166-0B32-4E10-B7B8-83CDAE94B8C1. Podpisany Strona 4



 01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 22 500,00 
Wydatki majątkowe, z tego: 22 500,00 
1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne: 22 500,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych realizacja 
zadań: 
- „Rozbudowa sieci wodociągowej przy ul. Północnej w 
Krościenku Wyżnym” 
- „Rozbudowa sieci wodociągowej przy ul. Centralnej  
w Pustynach 

22 500,00 
 

12 000,00 
 

10 500,00 

     
600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 113 000,00 

   
 60017 Drogi wewnętrzne 113 000,00 

Wydatki majątkowe, z tego: 113 000,00 
1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne: 113 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych realizacja 
zadań: 
-„Budowa i modernizacja dróg dojazdowych do gruntów 
rolnych w obrębie Krościenko Wyżne na dz. o nr ewid. 2221, 
908” 

113 000,00 
 

113 000,00 

     
710 DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 65 044,13 

   
 71035 Cmentarze 65 044,13 

Wydatki bieżące, z tego: 65 044,13 
1. Wydatki jednostek budżetowych 65 044,13 
a) Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 65 044,13 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 044,13 
  4270 Zakup usług remontowych 5 000,00 
  4260 Zakup energii 3 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 49 000,00 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 000,00 
  4430 Różne opłaty i składki 5 000,00 
  4480 Podatek od nieruchomości 1 000,00 
     

754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 5 000,00 
   
 75412 Ochotnicze straże pożarne 5 000,00 

1. Dotacje na zadania bieżące: 5 000,00 
  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

5 000,00 

     
900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 235 705,87 

   
 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 135 705,87 

Wydatki bieżące, z tego: 135 705,87 
1. Wydatki jednostek budżetowych 135 705,87 
a) Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 135 705,87 

  4300 Zakup usług pozostałych 135 705,87 
    
 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 100 000,00 

Wydatki majątkowe, z tego: 100 000,00 
1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne: 100 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E5DE166-0B32-4E10-B7B8-83CDAE94B8C1. Podpisany Strona 5



  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych realizacja 
zadania inwestycyjnego: 
- „Budowa instalacji OZE w tym indywidualnych 
zeroemisyjnych źródeł ciepła na potrzeby budynków 
użyteczności publicznej Gminy Krościenko Wyżne” 

100 000,00 
 
 

100 000,00 

   
921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 66 770,00 

   
 92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 66 770,00 

1. Wydatki jednostek budżetowych na programy finansowane z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust 1. pkt 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań jednostki 
samorządu terytorialnego 

66 770,00 

  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 66 770,00 

2. Jako źródło pokrycia wydatków wskazuje się: 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 508 020,00 

§ 4. Ogółem przychody po zmianie wynoszą 4 488 676,64 zł. Po zmianach deficyt wynosi 4 128 676,64 zł. 
Źródłem jego pokrycia będą: 

-  przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w wysokości 1 000 000,00 zł, 

- przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowego z udziałem 
tych środków 51 824,02 zł, 

-  wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w wysokości 3 436 852,62 zł. 
Kwota 360 000,00 zł przeznaczona jest na spłatę kredytu zaciągniętego w latach ubiegłych. 

§ 5. Udziela się dotacji z budżetu Gminy Krościenko Wyżne w brzmieniu, jak załącznik do niniejszej 
uchwały: 

1) udziela się dotacji celowej dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Pustynach w kwocie 5 000,00 zł 
z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania pn. „Doposażenie Ochotniczej Straży Pożarnej 
w miejscowości Pustyny celem zwiększenia potencjału technicznego”.  

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krościenko Wyżne. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Krościenko Wyżne 

 
 

Krzysztof Podkul 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E5DE166-0B32-4E10-B7B8-83CDAE94B8C1. Podpisany Strona 6



Załącznik do uchwały Nr XLVII/325/2023 

Rady Gminy Krościenko Wyżne 

z dnia 28 czerwca 2023 r. 

Planowane dotacje z budżetu Gminy Krościenko Wyżne w 2023 roku 

Lp. Rodzaj 
dotacji 

Podmiot 
otrzymujący 

dotację 
Zadania realizowane Kwota dotacji 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych, w tym: 1 020 996,00 

1. podmiotowa Gminna Biblioteka 
Publiczna  

w Krościenku 
Wyżnym 

bieżąca działalność statutowa 320 000,00 

2. celowa Gmina Krosno za dzieci uczęszczające do przedszkoli 
niepublicznych 

50 000,00 

3. celowa Gmina Krosno na realizację zadania  
w zakresie organizacji publicznego 
transportu zbiorowego w gminnych 

przewozach pasażerskich na obszarze 
Gminy Krościenko Wyżne 

117 119,00 

4. celowa Gmina Krosno na realizację zadania utrzymanie 
czystości i porządku w gminie 

533 877,00 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych, w tym: 1 197 739,00 

5. podmiotowa Niepubliczne 
Przedszkole  

w Krościenku 
Wyżnym 

wydatki bieżące związane  
z działalnością dydaktyczną  
i opiekuńczo-wychowawczą 

1 004 589,00 

6. celowa podmiot wybrany 
w toku konkursu 

zadania z zakresu pomocy społecznej – 
świadczenie usług opiekuńczych 

42 750,00 

7. celowa podmiot wybrany 
w toku konkursu 

zadania w zakresie kultury fizycznej  
i sportu - umasowienie sportu i praca  
z młodzieżą w Krościenku Wyżnym 

32 000,00 

8. celowa podmiot wybrany 
w toku konkursu 

zadania w zakresie kultury fizycznej  
i sportu - umasowienie sportu i praca  

z młodzieżą w Pustynach 

22 000,00 

9. celowa Centrum Opieki  
i Rozrywki 
Dziecięcej – 

Angelika Wagner 

dofinansowanie kosztów pobytu dzieci 
w wieku do 3 lat w Klubie dziecięcym  

„ANGELANDIA” 

67 200,00 

10. celowa Niepubliczny żłobek 
„Motylek” 

dofinansowanie kosztów pobytu dzieci 
w wieku do 3 lat w  Niepublicznym 

żłobku „Motylek” 

8 000,00 

11. celowa Centrum Opieki  
i Rozrywki 
Dziecięcej – 

dofinansowanie kosztów „Dziennego 
opiekuna” dzieci w wieku do 3 lat 

9 600,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E5DE166-0B32-4E10-B7B8-83CDAE94B8C1. Podpisany Strona 1



Angelika Wagner 
12. celowa podmiot wybrany 

w toku konkursu 
dowóz dzieci niepełnosprawnych do 

warsztatu terapii zajęciowej 
6 600,00 

13. celowa OSP Pustyny Dofinansowanie OSP Pustyny celem 
zwiększenia potencjału technicznego  

5 000,00 

Razem 2 218 735,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E5DE166-0B32-4E10-B7B8-83CDAE94B8C1. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Tiret 1 (1)
	Paragraf 4 Tiret 2 (2)
	Paragraf 4 Tiret 3 (3)

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1

	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1

